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VERBALE n. 13/2025 del Senato Accademico 
Adunanza ordinaria dell’11 novembre 2025 

 
L'anno duemilaventicinque, il giorno undici del mese di novembre alle ore 10:13 si è riunito 
il Senato Accademico in seduta ordinaria, a seguito di convocazione con nota rettorale in 
data 03.10.2025 prot. n. 392876 inviata a tutti i componenti per posta elettronica mediante 
gestore documentale, per trattare il seguente ordine del giorno: 
 
1. Comunicazioni 

 1.1. Comunicazioni del Presidente; 

2. Statuto e regolamenti 
 2.1. Costituzione delle Commissioni permanenti del Senato Accademico; 

3. Varie ed eventuali 
 3.1. Varie ed eventuali. 

 
 

L’adunanza è tenuta in presenza presso la sala Dessau della Sede Centrale. 
 
Presiede la seduta presso la sala Dessau della Sede Centrale, quale sede della riunione, il 
Magnifico Rettore, Prof. Massimiliano MARIANELLI. 
 
Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, in forza del D.R. n. 1749 del 19.9.2012, la 
Dott.ssa Alessandra DE NUNZIO, Responsabile dell’Area Supporto Programmazione 
Strategica e operativa, Organi Collegiali e Qualità, coadiuvata dalla Dott.ssa Simona DI 
STEFANO, Responsabile dell’Ufficio Organi Collegiali. 
 
Partecipa ai lavori senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 17, comma 3, dello Statuto, il 
Direttore Generale, Dott.ssa Anna VIVOLO. 
Partecipa altresì il Pro Rettore vicario, Prof. Alceo Macchioni. 
 
Il Presidente, con il supporto del Segretario verbalizzante, verifica il quorum strutturale ai 
fini della validità della seduta in conformità all’art. 56, comma 1, dello Statuto. 
 
I componenti dell’Organo sono pari a 27. 
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Numero delibera: 633/2025 - Numero protocollo: 398887/2025 

Categoria O.d.G: Statuto e regolamenti     2.1  

Oggetto: Costituzione delle Commissioni permanenti del Senato Accademico  

Ufficio istruttore: Area Supporto Programmazione Strategica e Operativa, 
Organi Collegiali e Qualità 

 
Allegati n. -- (sub lett. -- ) 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
❖ di costituire le Commissioni permanenti del Senato Accademico per il triennio 2025-

2028, nella seguente composizione: 
 

A-Commissione DIDATTICA 
Prof. Aldo ROMANI 
Prof. Luca BARTOCCI 
Prof. Marco MOSCHINI 
Prof.ssa Mariangela MONTAGNA 
Prof. Francesco GRIGNANI 
Prof. Marco PEPE 
Prof. Antonio BOGGIA 
Prof. Maurizio RICCI 
Prof. Andrea SASSI 
Prof.ssa Paola DE SALVO 
Dott. Roberto ORAZI 
Sig.ra Giada PALLUCCHI 
Sig.ra Annachiara VANTAGGI 
 
B-Commissione RICERCA SCIENTIFICA E TERZA MISSIONE 
Prof. Alessandro PACIARONI 
Prof.ssa Mariangela MONTAGNA 
Prof. Filippo UBERTINI 
Prof. Gian Luca GRASSIGLI 
Prof. Gianluca VINTI 
Prof. Antonio BOGGIA 
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Prof.ssa Antonella MENCACCI 
Prof. Marco CHERIN 
Dott.ssa Domizia DONNINI 
Sig.ra Isabella CONCIARELLI 
Sig.ra Annachiara VANTAGGI 
 
C-Commissione SERVIZI E RISORSE 
Prof. Luca BARTOCCI 
Prof. Gianluca ROSSI 
Prof. Gian Luca GRASSIGLI 
Prof. Gianluca VINTI 
Prof. Marco PEPE 
Prof. Maurizio RICCI 
Prof. Enrico CARLONI 
Prof.ssa Antonella MENCACCI 
Prof.ssa Paola DE SALVO 
Dott. Roberto ORAZI 
Dott. Massimo LACQUANITI 
Sig.ra Francesca VOLENTIERA 
Sig. Alessandro MARINI 
Sig.ra Isabella CONCIARELLI 
 
D-Commissione STATUTO E REGOLAMENTI 
Prof. Aldo ROMANI 
Prof. Marco MOSCHINI 
Prof. Alessandro PACIARONI 
Prof. Gianluca ROSSI 
Prof. Filippo UBERTINI 
Prof. Francesco GRIGNANI 
Prof. Enrico CARLONI 
Prof. Marco CHERIN 
Dott.ssa Domizia DONNINI 
Prof. Andrea SASSI 
Dott. Massimo LACQUANITI 
Sig.ra Francesca VOLENTIERA 
Sig. Alessandro MARINI 
Sig.ra Giada PALLUCCHI 
 

❖ di prendere atto che la rappresentanza studentesca terminerà il mandato in data 15 
dicembre 2025 e che successivamente le Commissioni come costituite saranno integrate 
con la nuova rappresentanza relativa al biennio accademico 2025/2027. 

 



                

Seduta SA del 11 novembre 2025 

 

    4 

Presa d’atto seduta stante 
 

La presente delibera è immediatamente esecutiva e la relativa verbalizzazione è approvata 
seduta stante. 
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Non essendovi altro argomento all’ordine del giorno da trattare, la seduta ordinaria del 
Senato Accademico dell’11 novembre 2025 termina alle ore 10:22.  
 
 
 
     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 
     Dott.ssa Alessandra DE NUNZIO                     Il Rettore Prof. Massimiliano MARIANELLI 
 
   
 
 
 
 
 
Il presente documento, redatto ai sensi dell’art. 82, comma 5, del Regolamento Generale di 
Ateneo, costituisce un estratto del verbale di seduta contenente le singole deliberazioni 
registrate e conservate nel sistema di gestione documentale. 
                       

 
     Area Supporto Programmazione Strategica 

 e Operativa, Organi Collegiali e Qualità 
Il Responsabile  

Dott.ssa Alessandra De Nunzio 
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